



Lang zult u Wonen Hengelo

U dient aan te kruisen voor welke maatregelen u een bijdrage aanvraagt.

Uw gegevens:

	0 de heer 0 mevrouw
Naam / Voorletters	
Geboortedatum	
Straatnaam / Huisnr.	
Postcode / Plaats	
E-mail adres	
Ik ben eigenaar-bewoner	0 ja (als u geen eigenaar-bewoner bent, komt u niet in aanmerking)
Telefoonnummer(s)	074- of 06-
IBAN Rekeningnummer	
Handtekening	

U kunt dit aanvraagformulier sturen naar;

of inleveren bij het Publieksplein Stadhuis
Burg. van der Dussenplein 1
7551 EB Hengelo

Januari 2026

Kruis de maatregel aan waarvoor u een stimuleringsbijdrage wilt ontvangen:

X	Maatregelen	Eenheid	Maximale subsidie¹	Eigen beheer²
	Toegang woning			
	Toegangspad ophogen / herstraten (maximaal 12 m2)	m ²	€ 25,=	€ 12,50
	Drempelhulp buiten	stuk	€ 100,=	€ 50,=
	Digitaal spiekoog in de deur	stuk	€ 75,=	€ 37,50
	Binnendeuren			
	Drempelhulp deur of drempel verwijderen en vloer herstellen	stuk	€ 25,=	€ 12,50
	Trap			
	Tweede trapleuning aanbrengen	stuk	€ 150,=	€ 75,=
	Trap(spil)beugel	stuk	€ 50,=	€ 25,=
	Stoeltraplift plaatsen	woning	€ 1.000,=	€ 500,=
	Slaapkamer en natte cel op de begane grond realiseren	woning	€ 1.000,=	€ 500,=
	Bovenramen / klepramen openen			
	Automatische raamopener voor hoog uitzetraum	stuk	€ 75,=	€ 37,50
	Verlichting			
	Automatische nachtverlichting onder het bed op het lichtnet	stuk	€ 50,=	€ 25,=
	Keuken			
	Gaskookplaat vervangen voor inductiekookplaat incl. aansluiting	stuk	€ 400,=	€ 200,=
	(Gas)Kookbeveiliging	stuk	€ 350,=	€ 175,=
	Onderkastjes aanrecht voorzien van laden (maximaal 3 stuks)	stuk	€ 50,=	€ 25,=
	Houvast			
	Wandbeugel (deur, gang, toilet, douche)	stuk	€ 40,=	€ 20,=
	Badkamer			
	Anti-slip vloertegels R11/B aanbrengen (maximaal 8 m2)	m ²	€ 60,=	€ 30,=
	Anti-slipbehandeling van de bestaande vloertegels	woning	€ 125,=	€ 62,50
	Bad vervangen door douche incl. leiding- en tegelwerk	stuk	€ 750,=	€ 375,=
	Douchebak verwijderen en de douchevloer op afschot maken	stuk	€ 250,=	€ 125,=
	Opklapbaar douchezetje met rugleuning en armleggers	stuk	€ 150,=	€ 75,=
	Toilet			
	Realiseren van een toilet op verdieping, inclusief leidingwerk	stuk	€ 500,=	€ 250,=
	Verhoogd/verlaagd toiletpot	stuk	€ 125,=	€ 62,50
	Toiletbeugelset op het toilet of twee opklapbare toiletbeugels	stuk	€ 100,=	€ 50,=
	Toilet(zitting) met spoelfohninrichting	stuk	€ 500,=	€ 250,=
	Melder koolstofmonoxidemelder	stuk	€ 25,=	€ 12,50
	Wastoren (meubel) voor wasmachine en/of droger.	stuk	€ 125,=	€ 62,50

¹ prijzen zijn inclusief BTW en arbeidsloon. ² eigen werkzaamheden/materiaal.